
Projekt oPocitacich.cz nyní zahrnuje dva moduly:

1. Modul DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE a INFORMAČNÍ SYSTÉMY 
obsahuje tyto, každoročně aktualizované, materiály:

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE pro 8.–9. třídy ZŠ a první ročníky SŠ
Webové on-line lekce Pracovní sešit, PDF, tištěný On-line cvičení k většině lekcí

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE pro 1. stupeň ZŠ
Webové on-line lekce

+ klíč k pracovnímu sešitu

Pracovní sešit, pouze PDF
+ klíč k pracovnímu sešitu

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE pro 
6.–7. třídy ZŠ: pouze on-line lekce

69 lekcí pokrývajících oblast DT
ke každé lekci 
1–2 pracovní listy

5 základních lekcí

12 pracovních
listů

10 základních
lekcí

INFORMAČNÍ SYSTÉMY pro 8.–9. třídy ZŠ a první ročníky SŠ
Webové on-line lekce Pracovní sešit, pouze PDF

+ klíč k pracovnímu sešitu

8 pracovních
listů 

10 lekcí pokrývajících oblast IS, návody na praktickou tvorbu databází

Modul si škola může pořídit jako roční školní licenci za 1 000 Kč/škola/rok,
nebo jako trvalou neomezenou licenci za 5 000 Kč/škola.

1/2

https://opocitacich.cz

Obsah modulu KLÍČOVÁ KOMPETENCE DIGITÁLNÍ – TVORBA OBSAHU je na druhé straně letáku

https://opocitacich.cz
https://opocitacich.cz


2. Modul KLÍČOVÁ KOMPETENCE DIGITÁLNÍ - TVORBA OBSAHU

OVLÁDÁNÍ POČÍTAČE A TVORBA DIGITÁLNÍHO OBSAHU  pro 8.–9. třídy ZŠ a první ročníky SŠ

Modul na tvorbu obsahu většinou obsahuje:
Metodické materiály Prezentace s návody 

na praktické činnosti 

2/2

obsahuje tyto, každoročně aktualizované, materiály:

Praktická výuka je provázaná s teoretickými lekcemi projektu DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE.

Projekt oPocitacich.cz nyní zahrnuje dva moduly: https://opocitacich.cz

Žák:

– umí prakticky ovládat operační systém (zde MS Windows 10, 11)

– rozumí obecným zásadám tvorby obsahu v nějaké oblasti využití IT (texty, prezentace, tabulky, grafika…)

– umí prakticky vytvářet obsah včetně zahrnutí souvisejících oblastí (písma, autorská práva, typografie…)

Modul si škola může pořídit jako roční školní licenci za 1 000 Kč/škola/rok,
nebo jako trvalou neomezenou licenci za 5 000 Kč/škola.

Nyní dostupné moduly:

Výkladové prezentace 
s potřebnou teorií

Vzorové soubory:
zadání pro žáky

a 
zpracovaná cvičení

pro učitele

V přípravě je modul zaměřený na vektorovou grafiku.

Části modulu je možné využívat již od 6. třídy ZŠ. Tabulky jsou pak vhodné pro starší žáky.

01 Ovládání 
operačního

systému 
(MS Windows)

02 Práce se 
soubory a 

se složkami 
(MS Windows)

03 Tvorba 
prezentací

04 Práce 
s textem

05 Tabulky 
a grafy

06 Fotografování, 
úpravy obrázků, 

fotomontáže

Na základě poptávky škol mohou vzniknout další moduly. Pište na info@opocitacich.cz.

https://opocitacich.cz
https://opocitacich.cz

	Page 1
	Page 2

